

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000	170	Impuesto sobre la Renta de Personas Físicas	4.841.760,36		4.841.760,36	2.367.788,60	48,90	2.367.788,60		2.367.788,60	100,00		-2.473.971,76
10001	170	IRPF reintegro PIE 2009				-4.302,60			4.302,60	-4.302,60	100,00		-4.302,60
17100	170	Recargo Provincial en el IAE	3.317.702,07		3.317.702,07	2.809.025,49	84,67	2.841.891,65	32.866,16	2.809.025,49	100,00		-508.676,58
21000	170	Impuesto sobre el Valor Añadido	6.957.262,69		6.957.262,69	2.892.340,45	41,57	2.892.340,45		2.892.340,45	100,00		-4.064.922,24
21001	170	IVA reintegro PIE 2008				-12.881,20			12.881,20	-12.881,20	100,00		-12.881,20
21002	170	IVA reintegro PIE 2009				-42.289,80			42.289,80	-42.289,80	100,00		-42.289,80
21003	170	IVA reintegro PIE 2020											
22000	170	Impuesto sobre el Alcohol y Bebidas Derivadas	83.824,21		83.824,21	41.580,55	49,60	41.580,55		41.580,55	100,00		-42.243,66
22001	170	Impuesto sobre la Cerveza	37.467,97		37.467,97	14.798,25	39,50	14.798,25		14.798,25	100,00		-22.669,72
22003	170	Impuesto sobre las Labores del Tabaco	763.139,41		763.139,41	328.371,45	43,03	328.371,45		328.371,45	100,00		-434.767,96
22004	170	Impuesto sobre Hidrocarburos	2.000.750,07		2.000.750,07	809.896,85	40,48	809.896,85		809.896,85	100,00		-1.190.853,22
22006	170	Impuesto sobre Productos Intermedios	1.569,42		1.569,42	817,45	52,09	817,45		817,45	100,00		-751,97
22010	170	Imp. sobre el alcohol y bebidas derivadas. Reintegro PIE 202											
22011	170	IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA REINTEGRO PIE 2020											
22014	170	IMP. S/ VENTAS MINORISTAS HIDROCARBUROS REINTEGRO PIE 2020											
22016	170	IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS REINTEGRO PIE 2020											
31903	116	Tasa Conservatorio Superior de Música "Bonifacio Gil"	85.000,00		85.000,00	74.346,20	87,47	74.260,20		74.260,20	99,88	86,00	-10.653,80
31904	118	Tasa Conservatorio Profesional de Música "Juan Vázquez"	55.000,00		55.000,00	27.939,30	50,80	27.939,30		27.939,30	100,00		-27.060,70
31910	201	Tasa de recogida de perros vagabundos	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
32500	130	Expedición licencia de obras	30.000,00		30.000,00	11.405,84	38,02	11.644,04	238,20	11.405,84	100,00		-18.594,16
32901	430	Tasas Boletín Oficial de la Provincia	60.000,00		60.000,00	26.020,94	43,37	26.020,94		26.020,94	100,00		-33.979,06
32902	140	Tasas por derechos de examen	20.000,00		20.000,00	45.605,87	228,03	45.605,87		45.605,87	100,00		25.605,87
32904	130	Expedición autorización tránsito por carreteras provinciales	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
33800	170	Compensación de Telefónica de España. S.A.	80.000,00		80.000,00	33.049,01	41,31	33.049,01		33.049,01	100,00		-46.950,99
33900	250	Tasas prestación servicio ocupación CID	65.000,00		65.000,00	38.839,52	59,75	38.839,52		38.839,52	100,00		-26.160,48
		<b>Suma</b>	18.400.476,20		18.400.476,20	9.462.352,17	51,42	9.554.844,13	92.577,96	9.462.266,17	100,00	86,00	-8.938.124,03

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33901	250	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
34900	114	Precio público por venta de libros y otros. C. Est. Extr.	500,00		500,00	858,74	171,75	858,74		858,74	100,00		358,74
34900	115	Precio público por venta de libros y otros. MUBA	1.000,00		1.000,00	656,04	65,60	656,04		656,04	100,00		-343,96
34900	190	Precio público por venta de libros y otros. Publicaciones	5.000,00		5.000,00	5.299,46	105,99	5.299,46		5.299,46	100,00		299,46
34900	250	Precio público servicio ocupación CID	1.500,00		1.500,00	975,00	65,00	975,00		975,00	100,00		-525,00
34901	130	Precio público por alquiler de maquinaria	60.000,00		60.000,00	44.779,89	74,63	39.768,14		39.768,14	88,81	5.011,75	-15.220,11
36001	190	Venta de publicaciones	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
38900	170	Otros reintegros de operaciones corrientes	90.000,00		90.000,00	97.035,23	107,82	93.366,95		93.366,95	96,22	3.668,28	7.035,23
39190	170	Otras multas y sanciones	3.000,00		3.000,00	1.588,03	52,93	1.588,03		1.588,03	100,00		-1.411,97
39211	170	Recargo de apremio	20.000,00		20.000,00	7.830,53	39,15	7.818,03		7.818,03	99,84	12,50	-12.169,47
39300	170	Intereses de demora	10.000,00		10.000,00	2.269,72	22,70	2.269,72		2.269,72	100,00		-7.730,28
39800	201	Indemnizaciones de seguros de no vida				48.821,20		48.821,20		48.821,20	100,00		48.821,20
39901	170	Otros ingresos diversos	8.151,60		8.151,60	4.056,39	49,76	7.167,02	3.553,88	3.613,14	89,07	443,25	-4.095,21
39903	170	Costas Procesales	80.000,00		80.000,00	59.869,46	74,84	35.656,91		35.656,91	59,56	24.212,55	-20.130,54
42010	170	Fondo Complementario de Financiación	149.660.281,22		149.660.281,22	61.283.803,95	40,95	61.283.803,95		61.283.803,95	100,00		-88.376.477,27
42011	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2008				-133.320,25			133.320,25	-133.320,25	100,00		-133.320,25
42012	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2009				-548.571,30			548.571,30	-548.571,30	100,00		-548.571,30
42013	170	Fondo complementario de financiación reintegro PIE 2020											
42090	162	Otras transferencias corrientes de la AGE	485.782,00		485.782,00								-485.782,00
42090	170	Otras transf. corrientes de la Admón General del Estado											
42090	203	MITERD: Proyecto CICLOS		72.704,40	72.704,40								-72.704,40
42090	204	Proyecto CIT Badajoz											
42091	161	PRTR Next Gen.Otras transf.ctes. Admon. Gral del Estado											
42091	204	PRTR Next.Gen.Otras Transf. ctes.de Admón. Gral del Estado											
42390	204	Aportación REDES. Proyecto Oficina Acelera PYME	246.000,00		246.000,00								-246.000,00
		<b>Suma</b>	169.087.691,02	72.704,40	169.160.395,42	70.338.304,26	41,58	71.082.893,32	778.023,39	70.304.869,93	99,95	33.434,33	-98.822.091,16

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42391	202	PRTR Next. Gen. Otras Transf. ctes. de Soc. merc. est., EEP											
45001	170	Patronato Apuestas Mutuas	220.000,00		220.000,00	216.994,08	98,63	216.994,08		216.994,08	100,00		-3.005,92
45060	112	Convenio Programa Org. Archivos Municipales	110.000,00		110.000,00								-110.000,00
45060	133	Convenio oficinas comarcales viviendas	350.000,00		350.000,00								-350.000,00
45060	162	Junta: Subvención Plan de Promoción Turística Siberia		164.150,00	164.150,00								-164.150,00
45060	170	Convenio Junta de Extremadura: Exclusión financiera		550.263,00	550.263,00								-550.263,00
45080	162	Otras transferencias corrientes de la Admón. de la CC.AA	4.772.900,00		4.772.900,00								-4.772.900,00
45101	204	Aportación C.A para AEDL	101.420,82		101.420,82								-101.420,82
45103	204	Aportación SEXPE para GPA	84.517,35		84.517,35								-84.517,35
45104	205	Aportación SEXPE para UPD	200.664,00		200.664,00								-200.664,00
45150	140	SEXPE: Programa Primera Experiencia Profesional	582.241,70		582.241,70								-582.241,70
45180	140	Aportacion Cª a Plan Formación Continua	266.282,00		266.282,00								-266.282,00
46200	133	Ingresos EELL expedientes ruina urbanística											
46200	170	Transf. corrientes de Aytos. Convenio Telefonía I.P.	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
46201	133	Convenio infracciones urbanísticas	15.000,00		15.000,00								-15.000,00
46301	170	Transf. ctes. mancomunidades telefonía I.P.				2.648,94		2.648,94		2.648,94	100,00		2.648,94
46301	250	Conv. Mancomunidad Zafra- Río Bodión	6.068,00		6.068,00	359,96	5,93	359,96		359,96	100,00		-5.708,04
46302	250	Conv. Mancomunidad Olivenza	6.228,00		6.228,00								-6.228,00
46307	250	Conv. Integral Llerena	7.011,00		7.011,00								-7.011,00
46309	250	Conv. Mancomunidad La Siberia	4.350,00		4.350,00								-4.350,00
46310	250	Conv. Mancomunidad Tentudía	10.218,00		10.218,00								-10.218,00
46311	250	Conv. Mancomunidad Cijara	5.981,00		5.981,00								-5.981,00
47001	111	Convenio Actividades Culturales de Extremadura											
48102	250	Aportación CEDER. ADERCO	6.876,00		6.876,00								-6.876,00
48103	250	Aportación CEDER.FEDESIBA	3.136,00		3.136,00								-3.136,00
48104	250	Aportación CEDER LA SIBERIA	3.289,00		3.289,00								-3.289,00
		<b>Suma</b>	175.846.873,89	787.117,40	176.633.991,29	70.558.307,24	39,95	71.302.896,30	778.023,39	70.524.872,91	99,95	33.434,33	-106.075.684,05

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
48105	250	Aportación CEDER. LA SERENA	5.170,00		5.170,00								-5.170,00
48106	250	Aportación CEDER. ADECOM LACARA	3.434,00		3.434,00								-3.434,00
48107	250	Aportación CEDER. ZAFRA-RÍO BODIÓN	2.808,00		2.808,00								-2.808,00
48108	250	Aportación CEDER.JEREZ SIERRA SUROESTE	2.540,00		2.540,00								-2.540,00
48111	250	Aportación FUNDECYT	3.000,00		3.000,00								-3.000,00
49000	151	Del Fondo Social Europeo REMJO											
49000	203	FSE: Proyecto Adaptaclima	5.715,00	100.781,06	106.496,06								-106.496,06
49000	205	FSE: Proyecto MIRADA	128.477,44	548.980,20	677.457,64	286.298,04	42,26					286.298,04	-391.159,60
49000	241	Del Fondo Social Europeo REMJO											
49001	201	FSE. Proyecto GTA-FORMACION		50.505,14	50.505,14	42.796,38	84,74					42.796,38	-7.708,76
49001	205	FSE: Proyecto GTA	9.189,00		9.189,00								-9.189,00
49100	202	FEDER: Proy. Transcom_Program.POCTEP											
49100	203	FEDER: Proyecto Globaltur 2		19.993,37	19.993,37								-19.993,37
49100	241	FEDER: EDUSI Montijo		354.621,68	354.621,68								-354.621,68
49101	203	FEDER: Proyecto BIOTRANS		37.719,11	37.719,11	146.452,22	388,27					146.452,22	108.733,11
49102	203	FEDER: Proyecto LOCALCIR		30.348,59	30.348,59	54.120,32	178,33					54.120,32	23.771,73
49104	162	FEDER: Proyecto Innocastle		9.585,51	9.585,51								-9.585,51
49105	162	FEDER: Proyecto caminos				24.379,34						24.379,34	24.379,34
49106	162	FEDER: Proyecto Globaltur 1		36.065,00	36.065,00								-36.065,00
49107	162	FEDER: Proyecto Eurobird		928,44	928,44								-928,44
49108	241	FEDER: EDUSI Villanueva		123.454,06	123.454,06	4.117,93	3,34					4.117,93	-119.336,13
49109	162	FEDER: Proyecto Ciclosend Sur		52.500,00	52.500,00								-52.500,00
49300	201	Ingresos PACC	68.000,00		68.000,00								-68.000,00
49700	116	Becas ERASMUS		35.799,60	35.799,60								-35.799,60
49700	140	Fondos Next Generetion primera experiencia profesional SEXPE		53.919,23	53.919,23								-53.919,23
49700	161	Otras transferencias de la Unión Europea											
49700	162	Fondos Next Generetion sostenibilidad turística Olivenza		455.000,00	455.000,00								-455.000,00
49700	203	UE: LIFE MYBUIDINGISFREEN		34.960,88	34.960,88								-34.960,88
		<b>Suma</b>	176.075.207,33	2.732.279,27	178.807.486,60	71.116.471,47	39,77	71.302.896,30	778.023,39	70.524.872,91	99,17	591.598,56	-107.691.015,13

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
49700	204	Fondos Next Generetion oficina acelera PYME											
49701	203	Otras transferencias de la UE: Proyecto Mobirural	18.002,40	6.462,33	24.464,73	9.001,20	36,79	9.001,20		9.001,20	100,00		-15.463,53
49702	203	Fondos Next Generetion agenda urbana Valverde											
52000	174	Intereses de depósitos	100,00		100,00	265.069,92	265.069,92	265.069,92		265.069,92	100,00		264.969,92
53410	170	Dividendos sociedades y entidades no dependientes de EELL											
54100	170	Arrendamientos de fincas urbanas	3.000,00		3.000,00	3.527,31	117,58	3.527,31		3.527,31	100,00		527,31
55400	201	Ingresos por venta de cereales	49.100,00		49.100,00								-49.100,00
59900	170	Otros ingresos patrimoniales				189.647,63		17.498,11		17.498,11	9,23	172.149,52	189.647,63
59900	201	Otros ingresos patrimoniales				24.412,23		24.412,23		24.412,23	100,00		24.412,23
59901	201	Ingresos por venta de lana	5.400,00		5.400,00								-5.400,00
59902	201	Ingresos por venta de corcho	26.000,00		26.000,00								-26.000,00
		<b>Total de operaciones corrientes:</b>	<b>176.176.809,73</b>	<b>2.738.741,60</b>	<b>178.915.551,33</b>	<b>71.608.129,76</b>	<b>40,02</b>	<b>71.622.405,07</b>	<b>778.023,39</b>	<b>70.844.381,68</b>	<b>98,93</b>	<b>763.748,08</b>	<b>-107.307.421,57</b>
61900	201	Ingreso por venta de ganado	180.000,00		180.000,00	19.130,00	10,63					19.130,00	-160.870,00
68000	170	Reintegros por operaciones de capital de ejercicios cerrados				25.653,98		25.653,98		25.653,98	100,00		25.653,98
72000	130	Transf. de capital de la Admón. del Estado al Plan General											
72000	203	MITERD: Proyecto CICLOS		57.030,30	57.030,30								-57.030,30
72000	204	Proyecto CIT Badajoz											
72000	314	Transf. cap. para subv. por daños en instal. municipales red				23.716,50		23.716,50		23.716,50	100,00		23.716,50
72001	136	PRTR Next.Gen.Transf. capital de la Admón. Gral del Estado											
72001	161	PRTR Next Gen.Otras transf.capital Admon. Gral del Estado											
72001	204	PRTR Next.Gen.Transf. capital de la Admón. Gral del Estado											
72090	130	Otras transferencias de capital de la AGE	1.212.201,00		1.212.201,00								-1.212.201,00
72090	161	Otras transferencias de capital de la AGE	2.525.110,08		2.525.110,08								-2.525.110,08
72090	162	Otras transferencias de capital de la AGE	774.218,00		774.218,00								-774.218,00
72190	320	Convenios CHG	274.251,72	49.360,69	323.612,41								-323.612,41
		<b>Suma</b>	<b>181.142.590,53</b>	<b>2.845.132,59</b>	<b>183.987.723,12</b>	<b>71.676.630,24</b>	<b>38,96</b>	<b>71.671.775,55</b>	<b>778.023,39</b>	<b>70.893.752,16</b>	<b>98,91</b>	<b>782.878,08</b>	<b>-112.311.092,88</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
72391	202	PRTR. NEXT GEN.OTRAS SOC MER EST,ENT PÚBL EMP Y OTROS ORG.PÚBL											
75060	130	Otras transferencias de capital en cumplimiento de convenios	930.000,00		930.000,00								-930.000,00
75060	131	Otras transf. capital convenios suscritos con CA		3.108.002,40	3.108.002,40								-3.108.002,40
75060	162	Junta: Subvención Plan de Promoción Turística Siberia		323.350,00	323.350,00								-323.350,00
75060	240	Convenio Junta de Extremadura: Exclusión financiera		81.247,00	81.247,00								-81.247,00
75060	313	Transf. de capital de la CCAA al PIEM		79.234,21	79.234,21	7.562,18	9,54					7.562,18	-71.672,03
75060	320	Convenios Junta	2.658.069,80	450.000,00	3.108.069,80	-350.000,00	-11,26		450.000,00	-450.000,00	128,57	100.000,00	-3.458.069,80
75061	130	PRTR Next.Gen.Transf. capital de las CC.AA.											
75080	161	Otras transferencias de capital de la AGE	1.881.262,50		1.881.262,50								-1.881.262,50
75080	162	Otras transferencias de capital de la Admón. Gral. de la CC.	6.416.600,00		6.416.600,00								-6.416.600,00
76200	130	Convenio Ayuntamiento de Almendralejo	195.288,75		195.288,75								-195.288,75
76200	133	Ings. EELL expedientes ruina urbanística											
76200	241	Transf. de capital de Ayuntamientos - EDUSI Villanueva		1.240.482,37	1.240.482,37								-1.240.482,37
76200	313	Transf. de capital de la EELL al PIEM		16.918,80	16.918,80	4.378,00	25,88		615,82	-615,82	-14,07	4.993,82	-12.540,80
76200	316	Convenio financiación de infraestructuras		200.887,99	200.887,99	50.911,11	25,34	42.556,22		42.556,22	83,59	8.354,89	-149.976,88
76200	338	Cofinanciación "Convenios reto demográfico"	100.000,00	226.665,77	326.665,77								-326.665,77
76201	130	Convenio Ayuntamiento de Fregenal (Fundación Eugenio Hermeros)	361.002,50		361.002,50								-361.002,50
76201	241	Transf. de cap. Ayto de Montijo reforma piscina clim. EDUSI		264.839,91	264.839,91								-264.839,91
76201	321	Transf. de entidades locales al plan accesibilidad											
76202	241	Transferencias de capital del Ayuntamiento de la Coronada		181.836,00	181.836,00	90.918,00	50,00	90.918,00		90.918,00	100,00		-90.918,00
76203	312	Transf. de entidades locales al Plan Local											
76207	319	Aportación Aytos. Plan Confederación Hidrográfica Guadiana											
76208	322	Aportación de Aytos al Convenio de la CH Guadalquivir											
77000	130	Aport. ONCE											
		<b>Suma</b>	193.684.814,08	9.018.597,04	202.703.411,12	71.480.399,53	35,26	71.805.249,77	1.228.639,21	70.576.610,56	98,74	903.788,97	-131.223.011,59

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
79100	162	FEDER: Proyecto Caminos		33.681,91	33.681,91	35.940,44	106,71					35.940,44	2.258,53
79100	201	Transf. del fondo de desarrollo regional ROT		559.106,58	559.106,58								-559.106,58
79100	202	FEDER: Proy. Transcom_Program.POCTEP											
79100	203	FEDER: Proy. RESOTEX_Program. Interreg POCTEP											
79100	241	FEDER: EDUSI Montijo		1.410.991,44	1.410.991,44								-1.410.991,44
79100	318	Transf. del fondo de desarrollo regional ROT											
79101	201	FEDER: Proyecto IDAE Plan Smart Energía		1.775.220,88	1.775.220,88								-1.775.220,88
79101	202	FEDER: Smartenergía Edificios	306.186,55		306.186,55								-306.186,55
79102	203	FEDER: Proyecto GLOBALTOUR 2		9.215,32	9.215,32								-9.215,32
79103	162	Proyecto Globaltur 1											
79103	201	FEDER: Proyecto IDAE Plan MOVEM		427.447,54	427.447,54								-427.447,54
79103	203	FEDER: Proyecto LOCALCIR		40.948,19	40.948,19	2.784,53	6,80					2.784,53	-38.163,66
79104	162	FEDER: Proyecto EUROBIRD		9,30	9,30								-9,30
79104	202	FEDER: Smartenergía Fotovoltaicas		4.646.264,51	4.646.264,51								-4.646.264,51
79105	241	FEDER: EDUSI Villanueva		3.119.992,46	3.119.992,46	832.297,16	26,68	91.918,91		91.918,91	11,04	740.378,25	-2.287.695,30
79106	162	FEDER: Proyecto Ciclosend Sur		122.625,00	122.625,00								-122.625,00
79700	161	Otras transferencias de la Unión Europea											
79700	162	Fondos Next Generation sostenibilidad turística Olivenza		2.034.307,45	2.034.307,45								-2.034.307,45
79700	202	Otras transferencias de la UE. Programa DUS 5000	1.993.285,75		1.993.285,75								-1.993.285,75
79700	203	Otras transferencias de la Unión Europea											
82120	174	Reintegro anticipos concedidos a EE.LL a largo plazo	2.190.713,62		2.190.713,62	2.245.768,07	102,51	1.154.999,39		1.154.999,39	51,43	1.090.768,68	55.054,45
83100	140	Reintegro anticipos al personal	755.000,00		755.000,00	210.921,84	27,94	87.097,47		87.097,47	41,29	123.824,37	-544.078,16
87000	170	Remanente de tesorería para gastos generales		33.347.285,96	33.347.285,96								-33.347.285,96
87010	170	Remanente de tesorería para gastos con financiación afectada		11.190.623,99	11.190.623,99								-11.190.623,99
91300	174	Préstamos recibidos a L/P de entes de fuera del Sec. Pco.											
		<b>Suma</b>	198.930.000,00	67.736.317,57	266.666.317,57	74.808.111,57	28,05	73.139.265,54	1.228.639,21	71.910.626,33	96,13	2.897.485,24	-191.858.206,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
		Total de operaciones de capital:	22.753.190,27	64.997.575,97	87.750.766,24	3.199.981,81	3,65	1.516.860,47	450.615,82	1.066.244,65	33,32	2.133.737,16	-84.550.784,43
		<b>Suma</b>	198.930.000,00	67.736.317,57	266.666.317,57	74.808.111,57	28,05	73.139.265,54	1.228.639,21	71.910.626,33	96,13	2.897.485,24	-191.858.206,00